АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Щ^021 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

На основании решения Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 105-II1

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы
от 17.12.2020 № 239-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800,
от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 № 1947, от 19.07.2018 № 2819, от 08.08.2018 № 3085,
от 29.08.2018 № 3389, от 08.10.2018 № 3931, от 13.12.2018 № 4868, от 29.12.2018 № 5163,
от 19.03.2019 № 900, от 20.05.2019 № 1700, от 10.09.2019 № 3689, от 30.10.2019 № 4497,
от 06.12.2019 № 5131, от 30.12.2019 № 5700, от 28.02.2020 № 788, от 20.03.2020 № 1158,
от 03.08.2020 № 2636, от 13.11.2020 № 4286, от 31.12.2020 № 5159, от 24.02.2021 № 608,
от 25.05.2021 № 1910) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администраци!

Г лава администра Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
города Рязани от 2021 г. J

1. Строку «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями

и выплатами отдельных категорий граждан» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 5051863,02826 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 831104,9 тыс. руб.
2019 год -784277,1 тыс. руб.
2020 год - 806041,5 тыс. руб.
2021 год - 732870,77928 тыс. руб.
2022 год - 591896,82742 тыс. руб.
2023 год-603549,52156 тыс. руб.
2024 год - 702122,4 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 1577204,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 349538,3 тыс. руб.
2019 год - 320822,2 тыс. руб.
2020 год - 357653,4 тыс. руб.
2021 год-213848,9 тыс. руб.
2022 год - 75029,7 тыс. руб.
2023 год - 78596,8 тыс. руб.
2024 год- 181714,9 тыс. руб.
- средства областного бюджета составляют 3474658,82826 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 481566,6 тыс. руб.
2019 год - 463454,9 тыс. руб.
2020 год - 448388,1 тыс. руб.
2021 год - 519021,87928 тыс. руб.
2022 год - 516867,12742 тыс. руб.
2023 год - 524952,72156 тыс. руб.
2024 год - 520407,5 тыс. руб.

2. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»,

пункты 3.1,3.1.1 таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе

изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа «Обеспечение
социальной поддержкой,
гарантиями и выплатами

отдельных категорий
граждан»

Всего, в том
числе:

831104,9 784277,1* 806041,5** 732870,77928 591896,82742 603549,52156 702122,4 5051863,02826 Доля граждан,
получивших
социальную

поддержку, гарантии и
выплаты, от числа
обратившихся - не

менее 90%

Муниципальная
программа «Обеспечение
социальной поддержкой,
гарантиями и выплатами

отдельных категорий
граждан»

УЭиЖКХ 131781,5 88597,4 117973,2 108757,85793 103051,97102 107292,94721 126045,6 783500,47616

Доля граждан,
получивших
социальную

поддержку, гарантии и
выплаты, от числа
обратившихся - не

менее 90%

Муниципальная
программа «Обеспечение
социальной поддержкой,
гарантиями и выплатами

отдельных категорий
граждан»

Администрация
города Рязани

589019,1 573323,4* 577176,2 481438.61233 343207,41233 347362,51233 431653,20 3343180,43699

Доля граждан,
получивших
социальную

поддержку, гарантии и
выплаты, от числа
обратившихся - не

менее 90%

УОиМП 110304,3 122356,3* 110892,1 142674,30902 145637,44407 148894,06202 144423,60 925182,11511

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

349538,3 320822,2 357653,4 213848,9 75029,7 78596,8 181714,9 1577204,2 Бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 2190 1881,9 2607,4 1800 1800 1800 1400.7 13480

Администрация
города Рязани

343264,6 316525,2 353802.1 209705 70 885,8 74 452,9 177779 1546414,6

УОиМП 4083.7 2415.1 1243,9 2 343.9 2 343,9 2 343,9 2 535,2 17 309.6

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

481566,6 463454,9* 448388,1 519021,87928 516867,12742 524952,72156 520407.5 3474658,82826

УЭиЖКХ 129591,5 86715,5 1 15365,8 106957,85793 101251,97102 105492,94721 124644.9 770020,47616

Администрация
города Рязани

245754,5 256798,2* 223374,1 271733,61233 272321,61233 272909,61233 253874,2 1796765,83699

УОиМП 106220,6 119941.2* 109648,2 140330,40902 143293,54407 146550,16202 141888.4 907872,51511

3.1 Основное мероприятие
3.1. Обеспечение

дополнительными мерами

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

283286,9 259607,1 290702,1 143343,9 3343,9 3343,9 107110.7 1090738.5 Обеспеченность
отдельных категорий

граждан

3.1.1

социальном поддержки и
социальной помощи
отдельных категорий

граждан по полному или
частичному

освобождению от платы
за услуги по перевозке

пассажиров
автомобильным и

наземным электрическим
транспортом общего
пользования города

Рязани

Мероприятие 3.1.1.
Возмещение

недополученных доходов,
связанных с

установлением органами
местного самоуправления

города Рязани
дополнительных мер

социальной поддержки и
социальной помощи

отдельным категориям
граждан по полному или

частичному
освобождению от платы
за услуги по перевозке

пассажиров
автомобильным и

наземным электрическим
транспортом общего
пользования города

Рязани

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

УТ,
УДМСПиСП

УОиМП

Администрация
города Рязани,

УТ

279203.2

4083,7

277451,2

257192

2415,1

255822,9

289458,2

1243.9

288800

141000

2343,9

140000

1000

2343,9

1000

2343,9

104575,5

2535,2

103509,1

1073428,9

17309,6

1065583,2

дополнительными
мерами социальной

поддержки и
социальной помощи по

полному или
частичному

освобождению от
платы за услуги по

перевозке пассажиров
автомобильным и

наземным
электрическим

транспортом общего
пользования города

Рязани -100%